
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 14 DICEMBRE 2011 

   

Numero Data  

172. 14.12.11 

CONSORZIO / TRE G. SAS DI FLAMMA GENNARO 

E C. - RICORSO IN RIASSUNZIONE DINANZI 

ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI PISTOIA – COSTITUZIONE IN 

GIUDIZIO - 

173. 14.12.11 

RICORSO PRESENTATO DA ENSELFIN SRL 

PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI 

PISTOIA AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO- 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

174. 14.12.11 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2010 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” - ATTI DI 

COLLAUDO – APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 172 del 14 DICEMBRE 2011 

 

CONSORZIO / TRE G. SAS DI FLAMMA GENNARO E C.  

– RICORSO IN RIASSUNZIONE DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA – 

– COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il ricorso in riassunzione proposto dalla società Tre G S.a.s. di 
Flamma Gennaro & C. con sede legale in Santa Croce sull’Arno, via 
Salvador Allende n. 19, per il tramite degli Avv.ti. Alice Pucci e Simona 
Simoncini, dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Pistoia per 
l’annullamento dell’iscrizione a ruolo della cartella esattoriale n. 087 2010 
0017754942000 notificata il 20/12/2010; 
 
CONSIDERATO che è necessario costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Pistoia per contestare le pretese 
della parte attrice; 
 
VISTO l’art. 54 dello Statuto consortile; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 

COSTITUIRSI in giudizio nell’ambito del ricorso in riassunzione proposto 
dalla società Tre G S.a.s. di Flamma Gennaro & C. con sede legale in 
Santa Croce sull’Arno, via Salvador Allende n. 19, per il tramite degli 
Avv.ti. Alice Pucci e Simona Simoncini, dinanzi alla Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia per l’annullamento dell’iscrizione a ruolo della cartella 
esattoriale n. 087 2010 0017754942000 notificata il 20/12/2010; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DARE ATTO che la nomina del legale del Consorzio nell’ambito del 
contenzioso in questione sarà effettuata con apposito decreto del Direttore 
Generale come previsto dall’art. 54 del vigente Statuto. 

                 
 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 173 del 14 DICEMBRE 2011 

 

RICORSO PRESENTATO DA ENSELFIN SRL PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA  

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il ricorso avverso iscrizione a ruolo presentato da Enselfin Srl 
avverso la cartella di pagamento n. 097 2010 0315136436 notificato al 
Consorzio il 08/11/2011; 
 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia nell’ambito del ricorso di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 

COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia nell’ambito del ricorso richiamato in premessa; 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione.   

                    
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 174 del 14 DICEMBRE 2011 

 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2010 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

-ATTI DI COLLAUDO–  

APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2010 nelle zone 
montane e collinari della Valdinievole’ per l’importo complessivo di € 
200.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Soc. Coop. Agric. Terra 
Uomini Ambiente con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana  (LU) con 
deliberazione n° 45  della D.A. del 12/04/2010; 

 

CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 
 

VISTO il Certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 
22/06/2011 a firma del Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, 
dal quale risulta che la rata di saldo da corrispondere all’ impresa 
esecutrice ammonta ad  € 832,99 al netto di IVA;  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 

CONSIDERATO CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Soc. Coop. Agric. 
Terra Uomini Ambiente di Castelnuovo Garfagnana (LU) una somma di € 
1.007,92 (di cui € 832,99 per lavori ed € 174,93 per IVA); 

 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Opere Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 

APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 832,99 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 1.007,92 (di cui € 832,99 per lavori ed € 
174,93 per IVA) alla Ditta Terra Uomini Ambiente di Castelnuovo 
Garfagnana (LU; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R (impegno 10/50134) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 

 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  

 


